Ano XIV n° 3067 de 11 de junho de 2019

DECRETO   N.º 5.755  DE  11   DE  JUNHO   DE    2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.517 DE

17 DE DEZEMBRO DE 2018,
DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na
importância de R$16.720,00 (Dezesseis mil, setecentos e vinte reais).

FONTE      =      015      (Royalties)                                                 R$   5.910,00
FONTE      =      081      (Custeio em Sistema Único de Saúde)      R$ 10.810,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.01.10.122.0010.2219 – Gestão da Frota Municipal
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.30.015 – Material de Consumo R$               5.910,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.01.10.303.0012.2304 – Programa Qualifar
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.36.081 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$             10.810,00

Art. 2º - O recurso para atender às presentes suplementações é oriundo das anulações parciais e totais nos seguintes
Programas de Trabalho, conforme inciso III do §1º do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de 17/03/64:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.01.10.122.0010.2213 – Manutenção da Unidade
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.39.015 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$               5.910,00

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.29.01.10.303.0012.2304 – Programa Qualifar
ELEMENTO DA DESPESA:
3.1.90.11.081 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$                  342,00
3.3.90.14.081 – Diárias - Pessoal Civil R$               2.000,00
3.3.90.33.081 – Passagens e Despesas com Locomoção R$               2.000,00
4.4.90.52.081 – Equipamentos e Material Permanente R$               3.830,00
3.3.90.39.081 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  R$               2.638,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 11 de junho de 2019

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
Prefeito Municipal

E S T A D O  D O  R I O  D E  J A N E I R O
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A T Y  D O  A L F E R E S
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O
D I V I S Ã O  D E  L I C I T A Ç Õ E S  E  C O N T R A T O S

ERRATA AO 10º TERMO ADTIVO AO CONTRATO N° 111/2012 PUBLICADO
NO DIÁRIO OFICIAL 3065 DE 06 DE MAIO DE 2019.

ONDE SE LÊ:

“CLÁUSULA SEGUNDA

Fica alterada a dotação Orçamentária da Cláusula Sétima do Contrato de locação
do imóvel, passarando para Secretaria de Educação, 25.01.12.361.0006.2301 –
333.90.36, Fonte recursos 01 – ordinários não vinculados.”

LEIA-SE:

“CLÁUSULA SEGUNDA

Fica alterada a dotação Orçamentária da Cláusula Sétima do Contrato de locação
do imóvel, passarando para Secretaria de Educação, 25.01.12.365.0007.2301 –
333.90.36, Fonte recursos 01 – ordinários não vinculados.”

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

P O R T A R I A   Nº 381/2019 – G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o artigo 64 da Lei Municipal nº 1884/2012 de
09/11/2012;

CONSIDERANDO art. 40, § 19 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 280/2019 de 10/01/2019;

R E S O L V E :

Art. 1º – Conceder o ABONO DE PERMANÊNCIA, a servidora
DULCINEA DA SILVA PINTO, matrícula nº  505/01, PROFESSOR  ¨A¨
IV PADRÃO 10. Lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 20/02/2019,
revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 11 de junho de 2019.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A    Nº  383/2019 - G.P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o artigo nº 115 da Lei Municipal nº 1519 de
19/09/2008;
que diz que ao servidor efetivo será devido o pagamento referente à incorporação
por ocupação de cargo de provimento em comissão, bem como em função
gratificada;

CONSIDERANDO o Decreto nº  3351  de  11  de maio de 2011;

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder gratificação a título de INCORPORAÇÃO a servidora
constante abaixo:

MATRÍCULA NOME

VIGÊNCIA

105/01 ADRIANA DORO VICTERIO ALEXANDRE 06/2019

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 11 de junho  de  2019

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO
BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE
AZEVEDO-Chefe de Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE-Secretário de Obras e Serviços Públicos:
ALEXANDRE VEIGA LISBOA -Secretária de Turismo e
Desenvolvimento Econômico:ANA PAULA CUNHA DE
OLIVEIRA-Secretário de Cultura:CAMILA DE OLIVEIRA
LISBOA-Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA
SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente, Ciência e
Tecnologia : ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretária de
Educação: EURICO PINHEIRO BERNARDES JÚNIOR-
Secretária de Fazenda: MARIA CRISTINA DA ROCHA
SANTOS-Sec re tá r i o  de  Ag r i cu l t u ra ,  Pecuá r i a  e
Desenvolvimento Rural: NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA -
Secretário de Planejamento e Gestão:GILVACIR VIDAL DRAIA-
Secretário de Administração, Recursos Humanos e Gestão de
Pessoas: PAULA REZENDE FILGUEIRAS-Secretária de
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE
MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -Secretário de Ordem
Pública e Defesa Civil: DENILSON MONSORES DA SILVA -
Secretário de Esportes e Lazer: Sem titular da pasta - Consultor
Jurídico: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controladoria Geral:
JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIANO BALBINO DE
MELO JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-Vice Presidente: -1º
Secretário: -2º HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO
S e c r e t á r i o :  L E O N A R D O  G O M E S  C O S T A -
Vereadores:AROLDO RODRIGUES ORÉM, UBERLIE DA
SILVA MACHADO , RICARDO ESTEVAM REZENDE ,
OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, ROMULO ROSA DE
CARVALHO, VALMIR DOS SANTOS FERNANDES E
WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU
MOREIRA ESTEVES JUNIOR-Diretora Administrativa:
L U C I M A R  P E C O R A R O  M A R Q U E S - D i r e t o r a
Financeira: -Secretária SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA
Geral: Assessoria de VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-
Controle Interno:SILVIA PARECIDA FRAGA FAGUNDES

2 ANO XXII N° 3067
de 11 de junho de 2019